ARTÍCULO	1°.-	Fíjase	el	Presupuesto	del	Poder	Legislativo	para	el	período	2026	en	la	suma	de	SETENTA	Y	DOS	MIL	CIENTO	SETENTA	Y	DOS
MILLONES	CIENTO	TRECE	MIL	CUATROCIENTOS	OCHENTA	Y	OCHO	CON	SESENTA	Y	CUATRO	CENTAVOS	(72.172.113.488,64),	distribuidos	de
la	 siguiente	 manera:	 Cámara	 de	 Senadores	 por	 la	 suma	 de	 PESOS	 VEINTINUEVE	 MIL	 CUATROCIENTOS	 SESENTA	 Y	 NUEVE	 MILLONES
NOVENTA	 Y	 CUATRO	 MIL	 CUARENTA	 Y	 CINCO	 ($29.469.094.045,00),	 Cámara	 de	 Diputados	 por	 la	 suma	 de	 PESOS	 CUARENTA	 MIL
OCHOCIENTOS	CUARENTA	Y	OCHO	MILLONES	SEISCIENTOS	DOCE	MIL	OCHOCIENTOS	VEINTIOCHO	($40.848.612.828,00)	y	la	Defensoría	del
Pueblo	por	 la	 suma	de	PESOS	MIL	OCHOCIENTOS	CINCUENTA	Y	CUATRO	MILLONES	CUATROCIENTOS	SEIS	MIL	SEISCIENTOS	QUINCE	CON
SESENTA	Y	CUATRO	CENTAVOS.	($1.854.406.615,64).

FINALIDAD UNIDAD	DE
ORGANIZACIÓN	 TOTAL EROGACIONES

CORRIENTES